
 1 

 

Универзитет у Београду - Фармацеутски факултет 
                 Војводе Степе бр 450., Београд 
 
бр. 3-20/2016-4a 
13.12.2016. год. 
 

СВИМ ПОНУЂАЧИМА 
у поступку јавне набавке број 3-20/2016-2 

 
Предмет: Одговор бр. 1 Комисије за јавну набавку број 3-20/2016-2 (Образована Решењем број 3-
16/2016-3) на Захтев за додатним информацијама/појашњењима у вези са припремањем понуде oд 
09.12.2016. године. 
Поводом приспелог Захтева за додатним информацијама/појашњењима у вези са припремањем 
понуде за јавну набавку број 3-20/2016-2, у складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник РС“ број 124/12, 14/15 и 68/15), достављамо вам одговор. 

 
*** 

Питање 1: 
„Молимо Вас да за партије 18,19, 20 и 21 дефинишете тражена паковања.“ 
 
Да ли се за партију 18 тражи паковање од 300 стрипова? 
Одговор: Да 
 
Да ли се за партију 19 тражи паковање од 125 стрипова, без поклопаца за примену у PCR-u?  
Одговор: Да 
 
Да ли се за партију 20 тражи паковање од 25 или 100 фолија? 
Одговор: 100 фолија 
 
Да ли се за партију 21 тражи паковање од 10 или 20 плате-ова? 
Одговор: 10 
 

*** 
Питање 2: 
„Поштовани, молимо Вас да нам у циљу израде што квалитетније понуде а у складу са захтевима 
Ваше тендерске документације за набавку број 3-20/2016-2, одговорите на следећа питања: 
 
У партији 2, захтевате ставку 6, ерленмајер од 500мл. Да ли је потребно понудити ерленмајер са 
шлифом 29/32 или без шлифа? 
Одговор: Без шлифа 
 
У партији 3, захтевате ставку 21, азбестна мрежица. Да ли је одговарајуће понудити керамичку 
мрежицу тражених димензија? 
Одговор: Да 
 
У партији 3, захтевате ставку 39, плутани цеп. Да ли је одговарајуће понудити чеп димензија 
34x30мм? 
Одговор: Не 
 



 2 

У партији 3, захтевате ставку 46, епендорфице 0.2мл. Обзиром да је паковање 1000ком да ли је 
одговарајуће понудити 3000ком? 
Одговор: Не, Наручиоц ће у том делу извршити исправку. 
 
У партији 3, захтевате  ставку 47, епендорфице 0.5мл. Обзиром да је паковање 1000ком да ли је 
одговарајуће понудити 6000ком? 
Одговор: Не, Наручиоц ће у том делу извршити исправку. 
 
У партији 3, захтевате ставку 65, пластичну касику. Да ли је одговарајуће понудити кашику-
шпатулу тражених димензија? 
Одговор: Да 
 
У партији 3, захтевате ставку 66, двострану кашику. Да ли је одговарајуће понудити кашику-
шпатулу? 
Одговор: Не 
 
У партији 3, захтевате ставку 68, клему. Да ли је одговарајућа клема дужине 180мм, распона 0-80мм? 
Одговор: Да 
 
У партији 3, захтевате ставку 69, клему. Да ли је одговарајућа клема дужине 180мм, распона 0-80мм? 
Одговор: Да 
 
У партији 3, захтевате ставку 81, магнет. Да ли је одговарајућа димензија 25x6мм? 
Одговор: Да  
 
У Партији 3, захтевате стваку 88, маказе. Да ли је одговарајуће понудити маказе дужине 130мм? 
Одговор: Да  
 
У Партији 3, захтевате стваку 89, маказе. Да ли је одговарајуће понудити маказе дужине 130мм? 
Одговор: Да  
 
У партији 3, захтевате ставке 93 и 94, мембранске филтере. Да ли су Вам одговарајући најлонски 
филтери? 
Одговор: Не, морају да буду целулозно-ацетатни. 
 
У партији 3, захтевате ставку 95, микротубе. Да ли је одговарајуће понудити 500ком, обзиром да је 
то једно паковање микротуба? 
Одговор: Да, Наручиоц ће у том делу извршити исправку. 
 
У партији 3, захтевате ставку 96, микротубе. Да ли је одговарајуће понудити два паковања од 
1000ком? 
Одговор: Да 
 
У патији 3, захтевате ставку 97, микротубе 5мл. Обзиром да је паковање 200ком, да ли је 
одговарајуће понудити 600ком? 
Одговор: Не, Наручиоц ће у том делу извршити исправку. 
 
У партији 3, захтевате ставку 129, “nuclepore membranu”. Обзиром да је паковање 25ком, да ли је 
одговарајуће понудити 4пак? 
Одговор: Да 
 



 3 

У партији 3, захтевате ставку 141, петри шоље. Да ли је одговарајуће понудити једно паковање од 
1280ком? 
Одговор: Да, Наручиоц ће у том делу извршити исправку. 
 
У партији 3, захтевате ставку 143, пинцета. Да ли је одговарајуће понудити пинцету дужине 115мм? 
Одговор: Не 
 
У партији 3, захтевате ставку 144, пинцета. Да ли је одговарајуће понудити пинцету дужине 105мм? 
Одговор: Да 
 
У партији 3, захтевате ставку 145, пинцета. Да ли је одговарајуће понудити пинцету дужине 115мм? 
Одговор: Не 
 
У партији 3, захтевате ставку 146, пинцета. Да ли је одговарајуће понудити пинцету дужине 145мм? 
Одговор: Да 
 
У партији 3, захтевате ставку 147, пинцета. Да ли је одговарајуће понудити пинцету дужине 105мм? 
Одговор: Да 
 
У партији 3, захтевате ставку 156, пластичну посуду. Да ли су одговарајуће димензије 60x40x40цм? 
Одговор: Да 
 
У партији 3, захтевате ставку 162, виале. Да ли је одговарајуће понудити виале димензија 11.6x32мм? 
Одговор: Не 
 
У партији 3, захтевате ставку 174, шпатула. Да ли је одговарајуће понудити дуплу шпатулу 
тражених дмензија? 
Одговор: Да 
 
У партији 3, захтевате ставку 183, термометар. Да ли је одговарајуће понудити термометар пречника 
6мм? 
Одговор: Да 
 
У партији 3, захтевате ставку 185, термометар. Да ли је одговарајуће понудити термометар опсега -
35 до 50С? 
Одговор: Да 
 
У партији 3, захтевате ставку 190, тучак. Да ли је одговарајуће понудити тучак димензија 30x135мм? 
Одговор: Да 
 
У партији 3, захтевате ставку 202, PVC епрувете. Да ли је одговарајуће понудити епрувете 
запремине 30мл? 
Одговор: Не 
 
У партији 3, захтевате ставку 203, епендорфице 2мл. Да ли је одговарајуће понудити 1000ком, 
обзиром да је то паковање? 
Одговор: Да, техничка грешка, Наручиоц ће у том делу извршити исправку. 
 
У Партији 3, захтевате стваку 204, маказе. Да ли је одговарајуће понудити маказе дужине 130мм? 
Одговор: Да 
 



 4 

*** 
Питање 3: 
„Поштовани, У складу са конкурсном документацијом за ЈН бр. 3-20/2016-2 молимо Вас да нам 
одговорите на следеће питање: Партја 3: Конкурсном документацијом партија 3 обухвата 205 ставки 
међу којима се налази углавном потрошни материјал као и једним делом ставке које спадају у 
лабораторијску опрему. Аутоматске пипете (варијалбилне, једноканалне и вишеканалне) спадају у 
лабораторијску опрему тако да с тим у вези, Вас молимо да ове ставке издвојите у засебну партију и 
тиме обезбедите конкурентност, транспарентност и једнакост понуђача што је у складу са 
члановима 10., 11. и 12. ЗЈН.“ 
 
Одговор 3: Наручиоц у овом делу неће мењати спецификацију предметне набавке. Приликом 
израде конкурсне документације наручиоц је истраживао тржиште и процењивао вредности добара 
у датим спецификацијама, односно утврдио да више понуђача може да понуди добра која су 
наведена у предметној партији. Такође, када је одлучио да наведена добра сврста у исту партију 
наручилац се водио чланом 64. став 4. Закона о јавним набавкама који цитирамо у наставку:  
„Наручилац не може одређивати процењену вредност јавне набавке, нити може делити истоврсну 
јавну набавку на више набавки с намером избегавања примене овог закона или правила одређивања 
врсте поступка у односу на процењену вредност јавне набавке. Истоврсна јавна набавка је набавка 
која има исту или сличну намену, при чему исти понуђачи у односу на природу делатности коју 
обављају могу да је испуне.“ 
Такође, потенцијалним понуђачима указујемо на могућност да понуду могу да поднесу са 
подизвођачем или заједничку понуду. 
 

*** 
Питање 4: 
Питања за ЈН 3-20/2016-2: 
Партија бр. 1 
  
Ставка 14 –није волуметријско посуђе, молим вас избаците захтев да буде А класа 
Одговор: Наручиоц ће у том делу извршити исправку.  
 
Ставка 32 – да ли се може понудити бакто епрувета са металним цепом? ако не, какав чеп треба да 
буде? 
Одговор: Не, потребно је да имају гумени или пластични чеп. 
 
Ставка 43 – молим вас наведите каталошки број или слику 
Одговор: Слика је у прилогу 

 
 



 5 

Ставке 44 и 45 иста је ставка. Није волуметријско посуђе, молим избаците из захтева да буде А 
класа. 
Одговор: Није у питању иста ставка. Неопходно је да буде боросиликтно стакло због хемикалија 
које се у њему чувају. 
 
Ставка 57 – стандардно су мензуре ниска форма Б kлaсе. Да ли се може понудити класа Б? 
Одговор: Не 
 
Ставка 64 – пластичне мензуре немају класу. 
Одговор: Наручиоц ће у том делу извршити исправку.  
 
Ставка 65-77 – да ли се може понудити са „PP“ запушачем? 
Одговор: Не. 
 
Ставке 82 и 91 – стандардно градуисане пипете нису од борсиликатног стакла. Да ли се може 
понудити од АР стакла? 
Одговор: Не. 
 
Ставка 93 – не постоји класа 
Одговор: Наручиоц ће у том делу извршити исправку.  
 
Ставка 98 – глазирани или неглазирани? 
Одговор: Глазирани  
 
Ставка 101 – стандардна грла за реагенс боцу од 100 мл: уско 14, широко 29. да ли се може 
понудити једно од ова два грла? 
Одговор: Не. 
 
Ставке 103 и 104 – да ли се може понудити 120 мл? 
Одговор: Не. 
 

*** 
 
Одговори се сматрају саставним делом конкурсне документације. 
Наручиоц ће извршити измене и допуне у обрасцу структуре цене и објавити на Порталу јавних 
набавки и интернет страни наручиоца. 
 

К о м и с и ј а 
 за јавну набавку 3-20/2016-2 

 
 
Објавити: 
- Портал јавних набавки - http://portal.ujn.gov.rs/ и  
- Интернет страница: www.pharmacy.bg.ac.rs. 


